
 

 

 

 

 

 

von Mühldorf nach Salzburg 

 

 

 

 

 

 

 

von Salzburg nach Mühldorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Stand 11.04.2024 

Fahrplanänderungen 
 

Strecke Mühldorf-Salzburg 
 
Von Donnerstag, den 09. Mai bis Samstag, den 
11. Mai Betriebsschluss 

 

Aufgrund von Bauarbeiten entfallen von Donnerstag, den 09. Mai bis Samstag, den 11. Mai Betriebsschluss die 
Regionalbahnen ersatzlos zwischen Freilassing und Salzburg Hbf. 
 
Zwischen Freilassing und Salzburg Hbf besteht eingeschränkter Zugverkehr! Auch die Züge der ÖBB entfallen ersatzlos. Bitte 
verschieben Sie wenn möglich ihre Reise, oder nutzten sie die Züge der BRB 
 
Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. E-Bikes und E-Roller dürfen in den Bussen nicht 

befördert werden. 

Wichtiger Hinweis: Ihre Reisedaten können sich kurzfristig ändern. Wir empfehlen Ihnen, sich kurz vor Ihrer Reise über mögliche 

Änderungen unter www.bahn.de zu informieren. 

Infomöglichkeiten 

Kundendialog Südostbayernbahn Telefon 08631 609 333 Mo bis Fr  

Die Service-Nummer der Bahn  Telefon 030 2970   

 

 

 

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27081 27083 27085 27087 27089 27971 27973 27975 27977 27979 27979 27091 27981 27983 27985 27987 27989 27991 27993 27995 27997 27999 27093

Liniennummer RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45

Gültigkeit Mo-Fr Sa         Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5 Mo-Fr 9.5+11.5 Mo-Fr 

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5 TGL

Mühldorf/Obb ab 4:58  5:08  6:12  6:15  6:53  7:43 8:43  9:44 10:43 11:43  11:43    12:43  13:42  14:43  15:44 16:43  17:43  18:42  19:43  20:43   21:46  22:49 

Tüßling 5:04  5:14  6:21  6:21  6:59  7:49 8:49  9:50 10:49  11:49  11:49    12:49  13:48 14:49  15:50 16:49  17:49  18:48 19:49  20:49  21:52 22:55  

Garching an 5:12  5:21  6:29  6:29  7:08  7:57  8:58  9:58  10:58  11:58  11:58    12:58  13:57 14:58  15:58 16:58  17:58  18:57 19:58  20:58  22:01  23:03  

Garching ab 5:27  5:21  6:29  6:29  7:13  7:59  9:00  10:02  11:02  12:02  12:02    13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  19:02  20:02  21:02  22:01  23:04  

Kirchweidach 5:34  5:28  6:36  6:36  7:20  |      9:06  10:08 |      12:08  12:08    |      14:08  |      16:08  |      18:08  |      20:08  |      22:08  23:10  

Tittmoning-Wiesm 5:42  5:36  6:44  6:44  7:28  |      9:14  10:16  11:15  12:16  12:16    13:15  14:16  15:15  16:16  17:15  18:16  19:15  20:16  21:15  22:16  23:18  

Fridolfing 5:52  5:41  6:49  6:49  7:37  |      9:19  |      11:20  |      |        13:20  |      15:20  |      17:20  |      19:20  |      21:20  |      23:23  

Kirchanschöring 5:56  5:45  6:54  6:54  7:41  8:18  9:23  10:24  11:24  12:24  12:24    13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24  22:23  23:28  

Laufen (Oberbay) o 6:02  5:52  7:00  7:00  7:48  8:25 9:34  10:34  11:34  12:34  12:34  13:07  13:34  14:34  15:34  16:34  17:34  18:34  19:34  20:34  21:34  22:30 23:35  

Freilassing an o 6:11  o 6:00 o 7:12 o 7:12 o 7:57  8:34  9:44  10:44 11:43  o 12:43  12:43  13:16 13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:43  21:43  22:39  23:44  

Freilassing ab     8:46 9:46 10:46  11:46   12:46   13:46 14:46 15:46  16:46 17:46 18:46 ►3 19:46 20:46  21:48  22:42  

Salzb Liefering 22.45

Taxham     8:50 9:50 10:50 11:50   12:50   13:50 14:50  15:50 16:50 17:50  18:50 19:50 20:50 21:52  22:48 

Salzb Aiglhof 22.50

Salzb Mülln     8:53 9:53  10:53 11:53   12:53   13:53 14:53  15:53  16:53 17:53  18:53  19:53 20:53 21:56 22:52

Salzburg Hbf an     8:55 9:55 10:55 11:55   12:55   13:55 14:55  15:55 16:55  17:55  18:55 19:55 20:55  21:58 22:54

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 27106 27084 27082 27086 27088 27090 27970 27972 27974 27976 27092 27978 27978 27980 27982 27984 27986 27988 27990 27992 27994 27996 27998

Liniennummer RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45

Gültigkeit Mo-Fr Sa         Mo-Fr TGL TGL TGL

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5 Mo-Fr

9.5+11.

5 Mo-Fr 

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.5

+11.5

9.5+10.

5+11.5

9.5+10.

5+11.5

Salzburg Hbf ab         9:08  10:08  11:08  12:08    13:02  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:07 23:08  

Salzb Mülln         9:11 10:11 11:11 12:11   13:05  14:11 15:11  16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:10 23:10  

Salzb Aiglhof         |      |      |      |        |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      23:12  

Taxham         9:14  10:14  11:14  12:14    13:08  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:14  22:13  23:15  

Salzb Liefering         |      |      |      |        |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      23:18  

Freilassing an         9:18  10:18  11:18  12:18    13:15 14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18  21:18  22:17  23:21  

Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug

Freilassing ab   5:19  5:33  6:28  7:18  8:13  9:24  10:24  11:24  12:24  12:50 13:24  13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24  22:19  23:23  

Laufen (Oberbay)   5:27  5:41  6:36  7:26  8:27 9:32  10:33 11:33  12:33 12:58 13:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33  21:33  22:31 23:36

Kirchanschöring   5:33  5:47  6:42  7:32  8:33 9:38  10:38  11:38  12:38    13:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38  20:38  21:38  22:37  23:42 

Fridolfing   5:42  5:51  6:50  7:36  8:37 9:42  |      11:42  |        13:42  13:42  |      15:42  |      17:42  |      19:42  |      21:42  22:41  23:46

Tittmoning-Wiesm   5:47  5:56  6:55  7:42  8:42 9:47  10:46  11:48 12:46   13:48 13:48 14:46  15:48  16:46  17:48  18:46  19:48  20:46  |      22:47 23:51  

Kirchweidach   5:57  6:05  7:05  7:51  8:51 |      10:55  |      12:55    |      |      14:55  |      16:55  |      18:55  |      20:55  |      22:56 0:00

Garching an   6:02  6:12  7:10  7:58 8:58 10:01  11:01  12:01  13:01    14:01  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01  21:01  21:59  23:03 0:06  

Garching ab 5:25 6:03  6:12  7:11  7:58  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01    14:01  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01  21:01  22:08 23:06 0:07 

Tüßling |      |      6:21  |      8:06  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08    14:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:15 23:13  0:14  

Mühldorf/Obb an 5:36 6:16  6:27  7:23  8:14  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15    14:15  14:15  15:15  16:15  17:14  18:15  19:15  20:15  21:15  22:22 23:19 0:21  


